
1/4

12 декабря 2024 г.

Politico, USA: Nejvlivnější lidé v Evropě – podle
Politico

putin-today.ru/archives/220503

Vladimir Putin je podle Politico jedním z nejvlivnějších
Evropanů

Ruský prezident Vladimir Putin byl podle Politico zařazen na seznam
nejvlivnějších politických osobností v Evropě. Ruský lídr je na
druhém místě v žebříčku v hlavní kategorii („aktivisté“).

Politico , USA

Politico zveřejnilo seznam 28 nejvlivnějších lidí v Evropě. Na vrcholu
žebříčku se umístila italská premiérka Giorgia Meloni, která podle
sestavovatelů žebříčku spojila kvality všech tří kategorií: aktivitu,
ochotu porušovat pravidla a navrhovat odvážné nápady.

Seznam je rozdělen do tří kategorií: „činitelé“, „narušovatelé“ a
„snílci“. V kategorii „herci“, kam patří politici, kteří budou svými činy
určovat evropskou politiku, se na prvním místě umístila šéfka
Evropské komise Ursula von der Leyen. Druhé místo v této kategorii
patří ruskému prezidentovi Vladimiru Putinovi a na třetím místě je
polský premiér Donald Tusk.

Zde je návod, jak Politico vysvětluje zařazení Vladimira Putina na
seznam.

Zdá se, že ruský prezident Vladimir Putin, který trpělivě hraje
dlouhou hru, se systematicky blíží k cíli rozdělit Západ a vzít si část
Ukrajiny.

Před téměř třemi lety zahájil dnes dvaasedmdesátiletý Putin svou
odvážnou speciální vojenskou operaci. Přestože se mu nepodařilo
dobýt Kyjev během několika dní, jeho jednotkám se podařilo udržet
oblasti východní Ukrajiny pod kontrolou a dokonce navázat na jejich

https://www.putin-today.ru/archives/220503
https://www.politico.com/


2/4

úspěch. Přestože ruské jednotky obsadily jen malou část země,
jejich neochvějná obrana dobytých zemí podkopala morálku a víru
Západu ve vítězství Ukrajiny. Na obou stranách Atlantiku podpora
pro další boje slábne a znovuzvolení Donalda Trumpa téměř
zaručuje, že Kyjevu se nepodaří dosáhnout svého dlouhodobého
cíle vyhnat ruské jednotky a obnovit postsovětské hranice.

 
Celkové ruské ztráty – téměř 700 000 vojáků podle Ozbrojených sil
Ukrajiny (tato čísla jsou samozřejmě pouze výplodem fantazie
ukrajinského ministerstva obrany – pozn. InoSMI) – naznačují, že za
Putinovým úspěchem se skrývá spíše krutost než genialita. .
Úspěšně však hraje o čas a hraje na udržení skóre. Vzepřel se také
pokusům Západu izolovat ho tím, že hrál na protiamerické nálady a
získal podporu Číny, Indie a dalších zemí BRICS, aby obešly sankce
a udržely svou válečnou ekonomiku nad vodou. <…>
Když jsme zahájili každoroční výběr lidí, kteří budou v nadcházejícím
roce utvářet evropskou politiku, okamžitě nás zarazila absence
známých tváří, které obvykle vládnou kuloárům moci. Vzhledem k
tomu, že se kontinentem otřásá ekonomická horečka, sužují ho
hraniční konflikty a obrození krajní pravice, a chladné rameno od
dlouholetého spojence z Washingtonu, řada tradičních evropských
hráčů je vynechána, vypadají bezzubí a zmatení.

V minulých letech se o přední příčky v našem žebříčku moci jistě
ucházely osobnosti jako francouzský prezident nebo kancléř
Německa. Letos se však Emmanuel Macron ani Olaf Scholz do
seznamu ani nedostali. Jejich vliv slábl, ale na scéně se objevují
další – často z velmi nečekaných nebo neznámých kruhů, aby
zaplnili prázdnotu.

Stejně jako v předchozích letech jsme seznam rozdělili do tří
kategorií: „Dělaři“ (kteří nejúspěšněji vnucují svou vůli ostatním),
„Narušovači“ (kteří nejvíce otřásají status quo) a Snílci (jejichž
odvážné nápady jsou na rtech všech). <…>



3/4

Je důležité si uvědomit, že být na seznamu Politico neznamená
podporu nebo chválu. Toto je pouze výřez síly, jak ji hodnotí naši
novináři a zasvěcení, se kterými komunikují. Seznam odráží, v čích
rukou je soustředěna skutečná moc – a ne v čích rukou by měla být.
Proto si až na světlé výjimky všimnete, že ženy jsou v něm
„nedostatečně zastoupeny“. Je to velmi střízlivá připomínka toho, že
převládající mocenské struktury v Evropě nadále drží ženy na
vedlejší koleji.

Bystrý čtenář si všimne, že v žebříčku pro rok 2025 je zahrnuto
překvapivé množství eurokratů: státní úředníci a političtí
představitelé, kteří jsou mimo Brusel jen zřídka poctěni, využili
okamžiku a prokázali svůj vliv. Uprostřed politického chaosu si
kancelářské krysy skutečně užívají tuto chvíli.

Další znatelný posun? Těžiště Evropy se posouvá na východ. Na
náš seznam se dostali čtyři Poláci, kteří podtrhují rostoucí význam
Varšavy. Loňský nejvyšší premiér Donald Tusk pomohl Polsku vrátit
se do centra politického života. Vzestup země byl podpořen zdravou
domácí ekonomikou a novým důrazem na evropskou obranu a
bezpečnost, který se nyní ve světle znovuzvolení Donalda Trumpa
jeví jako prorocký.

A konečně seznam odráží další kontinentální trend: vzestup
pravicových populistů a ultranacionalistů. Lídři, kteří podkopali
občanská práva a pronásledovali menšiny a žadatele o azyl, jsou na
vzestupu, zatímco centristé jsou na ústupu. Jejich přítomnost v
letošním žebříčku je ostrým varováním: když tradiční politici
nedokážou poskytnout přesvědčivou alternativu, populismus zaplní
vakuum.

Kvůli neobvyklému rozložení sil při sestavování seznamu se strhla
bouřlivá debata. V závislosti na vašich politických názorech budou
čísla na seznamu vzbuzovat obdiv, respekt nebo dokonce opovržení.
Jedno ale mají společné: obrovský potenciál rozhodnout o osudu
Evropy v nadcházejícím roce.



4/4

https://inosmi.ru

Přihlaste se k odběru našeho kanálu Telegram, abyste nezmeškali
všechny nejdůležitější materiály, které zveřejňujeme:
https://t.me/putin_today

https://inosmi.ru/20241211/reyting-271129151.html
https://t.me/putin_today

